
 

  
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE LOMBARDIA di: 

Scuola dell’Infanzia: Levi – Taormina - Umbria 
Scuola Primaria: Viale Lombardia – Via Repubblica 

  Scuola Secondaria: Via Toti 
VIALE LOMBARDIA, 24 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) 

TEL 02/25/396768 FAX 02/25371203 
E-mail: MIIC8EJ008@istruzione .it Pec.: MIIC8EJ008@pec.istruzione .it  

 COD. FISC. 97632350159 -  Sito web:www.icvialelombardiacologno.gov.it 
        
 

Prot.n. 8891/4.1.i      Cologno Monzese, 03/12/2019 

 

        All’Albo – Sito Web –Atti 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per avvio manifestazione di interesse servizio 

noleggio pullman con autista per uscite didattiche per l’a.s. 2019/20 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 43 del Regolamento di Contabilità Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il DL.56/2017; 

VISTA la Legge n. 241/90; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4/2016, attuative del nuovo Codice degli Appalti; 

VISTO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che prevede prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del Decreto o Determina a 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali  del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. B del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il PTOF a.s. 2019/20; 

http://www.pubblica.istruzione.it/
http://www.pubblica.istruzione.it/
http://www.pubblica.istruzione.it/index.shtml
http://www.pubblica.istruzione.it/index.shtml


VISTA la necessità di selezionare un operatore economico per il servizio noleggio pullman 

con autista per le uscite didattiche e i viaggi d’istruzione per l’a.s. 2019/20; 

VISTA la mancanza attuale di albo fornitori regolamentato; 

VISTA l’assenza di convenzione attive su Consip; 

VISTO che il servizio noleggio pullman con autista per uscite didattiche/visite di istruzione 

è un servizio ripetitivo; 

VISTO il Piano annuale delle uscite didattiche  e dei viaggio di istruzione per l’a.s. 2019/20 

approvato in seno al Collegio Docenti del 27/11/2019; 

DETERMINA 

1. di procedere all’acquisizione del servizio indicato mediante procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36, co. 2, lett.a),b),d.lgs.n. 50/2016, con invito rivolto ad almeno 

cinque operatori; 

2. di scegliere le ditte da invitare mediante pubblicazione di apposito avviso finalizzato 

all’acquisizione di apposite manifestazioni di interesse.  

3. di stabilire, quale criterio di selezione dell’offerta, quello del prezzo più basso, alla 

stregua dei presupposti di cui all’art. 95 del d.lgs. 50/2016, (appalto inferiore a 

40.000 ed elevata ripetitività del servizio); 

4. di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un a sola offerta pervenuta, 

purché valida; 

5. di approvare, quali allegati al presente atto, la lettera di invito con relativi allegati in 

cui saranno indicate le specifiche tecniche; 

6. di indicare il CIG Z162AF23E8 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA ELEONORA GALLI  

 


		2019-12-04T13:00:06+0100




